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Punkt 31: Handicaprådsmøde d. 19. juni 2025

00.22.04-P35-18-24

Beslutning

Meddelelser
Karina Hjorth orienterede om afbud fra:

Carsten Riisgaard, ingen suppleant
Kasper Fuhr Christensen, Velfærdslisten, ingen suppleant
Henriette Malland, Velfærdslisten, ingen suppleant

Bemærkninger til referatet
Ingen bemærkninger.

Godkendelse af dagsordenen
Godkendt.

Sagsfremstilling

Meddelelser
Bemærkninger til referatet
Godkendelse af dagsordenen

Bilag

Referat - Handicaprådsmødet d. 21. maj 2025



Punkt 32: Høring af dispositionsforslag for et kommende botilbud i Asferg

27.00.00-A00-10-24

Resumé

Socialudvalget har den 4. juni 2025 (sag 69) godkendt dispositionsforslag og den videre proces for etablering af et
botilbud til borgere med særlige behov i Asferg. På samme møde godkendte udvalget, at dispositionsforslaget fremsendes
i høring i Handicaprådet og Udsatterådet. 

Handicaprådet anmodes om at drøfte dispositionsforslaget og beslutte, om der skal afgives et høringssvar. Fristen for at
afgive høringssvar er senest 14 dage efter Handicaprådets møde. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Handicaprådet,

1. at dispositionsforslag for et kommende botilbud i Asferg drøftes og at der eventuelt afgives høringssvar.

Beslutning

Handicaprådet drøftede sagen og besluttede at afgive høringssvar.

Høringssvaret sendes til forvaltningen og vedhæftes referatet.

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte den 26. juni 2023 socialområdets Boligplan II (sag 211). I planen fremgår det, hvorledes en øget
selvforsyningsgrad via udbygning af botilbudskapaciteten i Randers Kommune kan medvirke til at løse nogle af de
økonomiske udfordringer, som Randers Kommune har på socialområdet. 
Den 16. december 2024 godkendte byrådet en revision af Boligplan II på socialområdet. I den reviderede boligplan er der
indarbejdet to almene nybyggerier med kapacitetsudvidelser på henholdsvis 20 og 26 boliger. Kapaciteten i de to almene
nybyggerier skal tilpasses i det videre forløb ved igangsætning, da kapaciteten afhænger af målgrupper og mulighederne
på de tiltænkte lokationer mv. 

Socialudvalget har på møde den 2. oktober 2024 (sag 119) udpeget et område i Asferg til boligbyggeri på socialområdet
med henblik på, at forvaltningen arbejder videre med et konkret beslutningsforslag. Denne lokation er velegnet, da
tidsperspektivet for etablering af botilbuddet ikke forventes være så langt grundet igangsat lokalplanarbejde. I forbindelse
med socialudvalgets udpegning af områder er der også lagt vægt på, at der både er bynære og landlige placeringer, for at
imødekomme de forskellige boligbehov, som borgerne på socialområdet har. Sammen med denne lokation i Asferg, der
afspejler en landlig placering, er der også peget på lokationer med mere bynære placeringer. Der har været fokus på, at
borgere på socialområdet får lige mulighed med andre borgere for at bo i områder, hvor det, der betyder noget i
menneskers liv og hverdag, er til stede. Forvaltningen vurderer, at der vil være grundlag for et givtigt samarbejde med
lokalområdet i Asferg samt, at der lokationsmæssigt vil være udmærkede rekrutteringsmuligheder.

Byrådet har den 28. april 2025 (sag 92) godkendt en endelig lokalplan, der omfatter mulighed for etablering af et bosted i
Asferg ved Søndermarken. 

Arealet til det kommende botilbud skal erhverves ved en privat lodsejer, som arbejder på at etablere private boliger i
umiddelbar nærhed af det kommende botilbud. Der er forhandlinger med lodsejer om at indgå en betinget købsaftale om
erhvervelse af en grund til etablering af botilbuddet. Købesummen er endnu ikke fastlagt. Den betingede købsaftale
afhænger af godkendelse af skema A og skema B. 

Målgruppen for et botilbud i Asferg

Forvaltningen er opmærksom på, at når der bygges nye sociale botilbud, kan der opstå en bekymring fra det
omkringliggende samfund om målgruppen for botilbuddet, herunder om målgruppen er domfældte eller borgere med
misbrug. Målgruppen til byggeriet i Asferg er ikke borgere med dom eller misbrug, men forventes derimod at være
defineret som en grad af følgende karakteristika:

Personer over 18 år.



Personer i personkredsen for længerevarende botilbud jf. serviceloven. Dvs. borgere som er vurderet ikke at kunne
mestre hverdagen i egen bolig med støtte, og som ikke vil kunne udvikle færdighederne hertil på kortere sigt.
Borgere med behov for et døgndækket botilbud. Dvs. hvor støtte og fagkompetent personale er til stede døgnet
rundt.
Borgere der har en kombination af diagnoser på tværs af fagspecialer. Typisk en lavere begavelse i kombination
med autisme og/eller særlig psykisk sårbarhed.
Borgere med et omfattende støttebehov ift. praktiske opgaver, samfundsliv, relationer og/eller kommunikation.
Borgerne kan også have behov for støtte til egenomsorg og mobilitet.
Borgere med behov for en særlig, og individuel tilrettelagt pædagogisk indsats.
Borgerne kan også have behov for sundhedsfaglige indsatser.
Borgere med behov for støtte til følelsesmæssig regulering samt støtte i det sociale samspil.
Borgere med behov for begrænset stimuli, dvs. borgere der trives bedst i mindre rammer, og hvor der kun er meget
få aktiviteter, og hvor dagen er præget af gentagelser og rutiner. Det er borgere, der trives bedst i egne rammer på
matriklen.

Dispositionsforslag for et botilbud i Asferg

Vedlagt i bilagene 2-9 er et dispositionsforslag, som er godkendt af Socialudvalget og fremsendes til høring i
Handicaprådet og Udsatterådet.  

Forvaltningen har i udarbejdelsen af forslaget indhentet inspiration udenfor Randers Kommune, blandt andet ved at
indhente viden om botilbudsstørrelse i planlagte/igangværende byggeprojekter i andre kommuner, deltaget i konferencer
om boligformer, og været på inspirationsbesøg på andre botilbud samt haft dialog med ledere og medarbejdere fra
specialområdet. 

Derudover har der været bruger- og interessentinddragelse i den indledende fase. Der har været besøg på botilbud i
Randers Kommune og ledere/medarbejdere fra andre interne botilbud har medvirket i at kvalificere dispositionsforslaget.
Hertil kommer at der den 23. april 2025 blev afholdt et offentligt inspirationsmøde, der omhandlede fremtidens
boligbyggeri på socialområdet generelt. På mødet deltog flere brugere, pårørende og repræsentanter fra råd og
interesseorganisationer i dialogen om indretning af og funktionalitet i fremtidens botilbud. På mødet blev deltagerne
blandt andet præsenteret for en udgave af dispositionsforslaget for byggeriet i Asferg, og dette gav anledning til
bemærkninger fra deltagerne. I vedlagte notat, der fremgår som bilag 1, har forvaltningen på baggrund af
inspirationsmødet uddybet input og rammer for dispositionsforslaget. 

Dispositionsforslaget er i videst muligt omfang udarbejdet med målgruppen for øje gennem inddragelse af perspektiver
fra såvel borgere og pårørende som fra fagfolk. Dispositionsforslaget er samtidig udarbejdet under hensyn til regler for
alment boligbyggeri samt indenfor rammerne af den netop vedtagne lokalplan for området. 

Forslaget rummer 24 boliger, fælles- og servicearealer. Boligerne er fordelt på 4 klynger af 5 lejligheder i tilknytning til et
fællesareal og 4 rækkehuse. Klyngerne er selvstændige enheder med egen indgang, men har en fysisk forbundet
bygningskrop. Ved at arbejde med 24 boliger i et af byggerierne i Boligplan II er det forventningen, at det andet almene
byggeri i Boligplan II vil skulle rumme ca. 22 boliger afhængigt af, hvilke muligheder der er på et areal for et kommende
byggeri mv. 

Antallet af boliger og den samlede bygningskrop afspejler anvendelsen af de muligheder, der er på arealet og i økonomien
for det almene boligbyggeri i Asferg samt den efterfølgende drift af botilbuddet. I dispositionsforslaget er der et ønske om
at afinstitutionalisere og indrette botilbuddet i fleksible mindre enheder, der kan tilpasses forskellige målgrupper i
botilbuddet over tid og borgernes behov i forskellige faser af livet, og hvor der samtidig kan opretholdes en funktionel og
kompetent personalegruppe. 

De mindre enheder giver mulighed for, at målgrupper med forskellige og komplekse diagnoser kan bo på samme matrikel,
og samtidige have en oplevelse af et tilhørsforhold blandt ligestillede i mindre fællesskaber, tilpasset borgernes behov. I
de selvstændige mindre enheder undgås lange gangarealer, som det kendes fra traditionelle institutioner og plejehjem, så
der er en ramme for en mere hjemlig boform, samtidig med at et højt støtte- og omsorgsbehov, personaletilstedeværelse
og skærmnings-mæssige behov kan imødekommes. 

Den samlede bygningskrop muliggør, i modsætning til fysisk spredte enheder på grunden, mulighed for i højere grad at
deles om servicearealer så som kontor- og personalefaciliteter, madopbevaring, teknik- og rengøringsrum o. lign., hvilket
gør driften af botilbuddet billigere. Derudover kan der i højere grad tages personale- og arbejdsmiljømæssige samt
normeringsmæssige hensyn i en samlet bygningskrop ift. den forventede målgruppe. En samlet bygningskrop vil således
alt andet lige være billigere såvel anlægsøkonomisk som driftsøkonomisk.



Det samlede antal boliger medfører ligeledes, at der for personalet vil være et fagligt miljø med en vis volumen, der giver
mulighed for gensidig faglig sparring og fleksibel tilpasning blandt personalet til målgrupperne på botilbuddet. Derudover
kræver placeringen i Asferg, hvor der ikke er umiddelbar adgang til driftsfællesskab, en vis volumen for at kunne være
rentabel i sig selv. 

De forskellige klynger giver muligheder for varierende grad af skærmning, fællesskab og privatliv. Byggeriet giver som
helhed mulighed for at personalet har overblik over de forskellige enheder. I den atriumlignende gård skabes der mulighed
for et trygt og åbent udemiljø for de borgere, der har behov herfor, imens der planlægges med både mere åbne og mere
lukkede udearealer andre steder i tilknytning til botilbuddet således, at de også tilpasses varierende behov. I både uderum
og fællesarealer vil der længere henne i projektet, og på sigt som en del af de pædagogiske tiltag med beboernes og deres
pårørendes inddragelse, blive skabt rum for såvel ro og hygge som sanseindtryk, aktiviteter og stimuli alt efter ønsker,
behov og formåen.

I dispositionsforslaget er der aktuelt ca. 171 m2 serviceareal. Dette er mere serviceareal, end der har været forudsat i de to
nybyggerier i boligplanen. Servicearealerne afspejler de behov, der er for toiletter til personale, modtagelse af mad,
kontor, rengøringsrum, mødefaciliteter til personale- og borgermøder og andel af gangarealer/teknik mv. Der er decentralt
placeret personalefaciliteter i flere af enhederne, så personalet kan opholde sig i nærheden af borgerne i det daglige, og
ikke er tvunget til at gå på toilet eller foretage social- eller sundhedsfaglig dokumentation i den anden ende af bygningen,
hvor borgerne ikke befinder sig. Det vurderes som centralt for at udbygge socialområdets tilbud til at kunne varetage
målgrupper med karakteristika som beskrevet ovenfor, at personalet har sådanne faciliteter tæt på de enkelte enheder,
ligesom det er essentielt, at personalet ikke skal forlade botilbuddet ved afholdelse af f.eks. personalemøder. Derfor anses
det forøgede serviceareal som en nødvendighed for at realisere hensigten i Boligplan II om øget selvforsyningsgrad samt
indfri intentionerne bag den økonomiske plan på socialområdet. 

Der gøres opmærksom på at dispositionsforslaget er udtryk for den indledende, overordnede planlægning, som
efterfølgende vil føre til tilpasning og detaljering. Udover eventuelle ændringer i nærværende godkendelse og ifm.
forbindelse høringen i Handicaprådet og Udsatterådet, kan det også være nødvendigt at ændre i disponeringen og
udformningen af byggeriet i forbindelse med det videre arbejde med økonomien for byggeprojektet, skema A/B og
ansøgning om byggetilladelse.

Fra forvaltningen deltager Susanne Stenkær Ravnkilde og Trine Thorgaard Mogensen i behandlingen af sagen mhp. at
besvare eventuelle spørgsmål fra rådet. 

Økonomi

Andelen af servicearealer er større end forudsat, grundet målgruppens normeringsbehov og vægtningen af beboernes
oplevelse af et hjem. Derudover skal der reguleres for maksimumbeløb for støttet byggeri i henhold til 2025-rammen. Det
vil medføre, at Randers Kommunes økonomiske andel af byggeriet bliver dyrere end de afsatte beløb for de to byggerier
på henholdsvis 20 og 26 boliger i revision af Boligplan II i december 2024. Dette vil påvirke økonomien i boligplanen. I
forbindelse med skema A beregnes det, hvor meget det omhandler, og det indarbejdes i en opdateret boligplan. 

Videre proces

Dispositionsforslag fremsendes til Udsatterådets møde den 11. juni 2025 og Handicaprådets møde den 19. juni 2025.
Derefter vil rådene have mulighed for at fremsende høringssvar. 

Det er forventningen, at projektforslaget sammen med skema A og forventningsafstemningsnotatet fremsendes til politisk
behandling i socialudvalget, økonomiudvalget og byrådet i efteråret 2025. 
I første kvartal 2026 holdes der forventeligt licitation, skema B godkendes, og der meddeles byggetilladelse. Hvis
licitationen holder sig indenfor den godkendte anlægsbevilling, og der ikke er ændringer i antal boliger, indretning eller
finansieringen heraf i forhold til skema A, er forvaltningen bemyndiget til at acceptere det vindende tilbud ved licitation
og godkende skema B. 

Byggeperioden påregnes at finde sted fra april 2026 til april 2027, hvor byggeriet er klar til ibrugtagningen. 

Tidsplanen er foreløbig og er under forudsætning af, at alt forløber planmæssigt samt med forbehold for entreprenørens
tidsplan for udførelsen. Der kan således ske ændringer. Hvis der er ændringer i de økonomiske forudsætninger, antal
pladser mv. eller udfordringer med byggeprojektet, fremlægges der en ny sag til politisk behandling. 

Igennem processen vil der være fokus på information til og dialog med lokalområdet i Asferg samt relevante brugere og
organisationer. Blandt andet indkaldes til et informationsmøde for borgere i Asferg i sommeren 2025, når der er indgået en
betinget købsaftale. Der nedsættes også en følgegruppe for botilbuddet. Følgegruppen vil dels modtage information
løbende, som kan videreformidles til baglandet, dels få mulighed for at bringe spørgsmål og ideer fra baglandet op på



møder. Følgegruppen vil foruden medarbejdere fra Randers Kommune bestå af repræsentanter fra interesseorganisationer,
pårørende mv. Følgegruppen får ligeledes til opgave løbende at evaluere på samarbejdet og processen, så erfaringer
viderebringes til fremtidens byggerier på socialområdet.

Bilag

Brev - Handicaprådet - Høring af dispositionsforslag for et kommende botilbud i Asferg 19. juni 2025

Uddybende notat om dispositionsforslaget

Visualisering facade 1

Visualisering facade 2
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Arealredegørelse
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Boligtyper

Situationsplan



Punkt 33: Tilbygning til regionshospitalet Randers

00.22.04-P35-6-25

Indstilling

Det indstilles, at handicaprådet giver input vedr. tilgængelighed i forbindelse med tilbygningen til regionshospitalet i
Randers.

Beslutning

Under punktet deltog Specialkonsulent, Christine Birket, fra Region Midtjylland og Segmentchef Sundhed, Karina Lehm,
fra LINK Arkitektur.

Handicaprådet fik præsenteret planerne for tilbygning. Projektet skal stå færdigt i 2033. Projektet er lige nu i
projektforslagsfasen. Handicaprådet gjorde repræsentanterne opmærksomme på følgende.

At elevatorerne har en tilstrækkelig størrelse, så kørestolsbrugere kan tilgå dem, og vende stolen indeni, uden
problemer.
At der på alle bygningens arealer er en stor berøringsfrihed således fx døre kan åbnes uden besvær (fx ved træk i en
snor eller sensor).
At der navnlig på toiletter og badeværelser monteres spejle som i en højde som også kørestolsbrugere kan benytte.

Sagsfremstilling

Under punktet deltager specialkonsulent Christine Birket, Regionshospitalet Randers og segmentchef sundhed og arkitekt
Karina Lehm, LINK Arkitektur. 

Regionshospitalet Randers forbereder det kommende byggeprojekt ’Vita’ og ønsker handicaprådets input til
tilgængeligheden i bygningen.

På mødet vil der være en kort præsentation og gennemgang af Vita, som er en større tilbygning til det eksisterende
hospital.  

Det vil blive vist på mødet, hvor på Regionshospitalet Randers bygningen bliver placeret og hvordan den er koblet
sammen med resten af huset. Derudover vil det blive vist, hvilke funktioner bygningen er indrettet med og hvordan den
overordnet er indrettet.  

Regionshospitalet Randers ønsker rådets input til bygningens indretning særligt med fokus på venterum og adgangen
rundt i bygningen. Altså input til hvordan venterummene med fordel kan indrettes, og hvilke faciliteter, der er brug for.
Derudover hvordan patienter og pårørendes vej rundt i huset kan indrettes på bedst vis.



Punkt 34: Kvalitetsstandard nr. 8 på socialområdet for voksne - Høring

27.00.00-G01-4-23

Resumé

Socialområdet har indtil nu haft 15 kvalitetsstandarder, 5 på børneområdet og 10 på voksenområdet, der sædvanligvis er
blevet behandlet politisk én gang i hver byrådsperiode. En kvalitetsstandard fungerer som information til borgerne om det
politisk fastsatte serviceniveau ud fra lovgivningen. I 2019 blev kvalitetsstandarderne på socialområdet revideret efter en
inddragende og grundig proces og derefter godkendt politisk i december 2019. Socialudvalget godkendte derfor på mødet
den 9. marts 2023 (sag nr. 20), at processen for revisionen af kvalitetsstandarderne blev begrænset til en administrativ
gennemgang af de nuværende kvalitetsstandarder med relevante præciseringer og justeringer. På baggrund heraf er der
arbejdet med en gennemgang af kvalitetsstandarderne. Handicaprådet modtog efterfølgende kvalitetsstandarderne på
voksenområdet i høring på mødet den 26. marts (sag nr. 13). Efterfølgende er kvalitetsstandard nr. 8 blevet revideret i
overensstemmelse med de ændringer, der blev vedtaget i forbindelse med budget 2025-2028. Kvalitetsstandard nr. 8
sendes derfor hermed i høring i Handicaprådet, Udsatterådet og MED.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Handicaprådet

1. at beslutte om rådet vil afgive et høringssvar.

Beslutning

Handicaprådet drøftede sagen og besluttede at afgive høringssvar.

Høringssvaret sendes til forvaltningen og vedhæftes referatet.

Sagsfremstilling

Forvaltningen har på mødet den 26. marts 2025 fremlagt udkast til kvalitetsstandarder for voksne på socialområdet til
høring i Handicaprådet, Udsatterådet og MED-organisationen med henblik på senere politisk godkendelse af de endelige
kvalitetsstandarder i socialudvalget, økonomiudvalget og byrådet. Handicaprådet afgav høringssvar, der blev taget til
efterretning og førte til justeringer i kvalitetsstandarderne.

Efterfølgende er der kommet yderligere ændringer i kvalitetsstandard nr. 8 som følge af det vedtagne budget 2025-2028.
Socialudvalget har derfor besluttet, at sende kvalitetsstandard nr. 8 i høring igen i Handicaprådet, Udsatterådet og MED.

Baggrund

Den overordnede ramme for socialområdets arbejde for voksne (over 18-årige) er lov om social service, hvor det i § 1
fremgår:

"Formålet med denne lov er til personer, der er fyldt 18 år,

1. at tilbyde rådgivning og støtte for at forebygge sociale problemer,
2. at tilbyde en række almene serviceydelser, der også kan have et forebyggende sigte, og
3. at tilgodese behov, der følger af nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller særlige sociale problemer.

Stk. 2. Formålet med hjælpen efter denne lov er at fremme den enkeltes mulighed for at udvikle sig og for at klare sig selv
eller at lette den daglige tilværelse og forbedre livskvaliteten.

Stk. 3. Hjælpen efter denne lov bygger på den enkeltes ansvar for sig selv og sin familie og på den enkeltes ansvar for at
udvikle sig og udnytte egne potentialer, i det omfang det er muligt for den enkelte. Hjælpen tilrettelægges på baggrund af
en konkret og individuel vurdering af den enkelte persons behov og forudsætninger og i samarbejde med den enkelte, jf.
dog § 117 a. Afgørelse efter loven træffes på baggrund af faglige og økonomiske hensyn."

Til at konkretisere disse overordnede rammer har socialområdet 15 kvalitetsstandarder, der senest er vedtaget af byrådet
på mødet den 9. december 2019 (sag nr. 576), som vejledende for den kommunale forvaltning. Kvalitetsstandarderne nr.
1-5 gælder for børneområdet, og er med det specialiserede børneområde overgået fra socialområdet til børn og



skoleområdet. Kvalitetsstandarderne nr. 6-15 gælder for voksenområdet. De 15 nuværende standarder fremgår af
nedenstående tabel.

Kvalitetsstandarder på socialområdet er beskrivelser rettet til kommunens borgere om, hvad der er udgangspunktet for
vurdering af hjælp og støtte indenfor de rammer, der fastlægges i lovgivningen og praksis. Kvalitetsstandarderne er alene
en vejledende beskrivelse for den velfærd, som borgerne vil møde i langt de fleste situationer. De konkrete afgørelser skal
altid bero på et individuelt skøn, og dermed med afsæt i den enkelte borgers forudsætninger og behov.

Social- og Arbejdsmarkedsområdet har forelagt forslag til kvalitetsstandarder for byrådet én gang i hver valgperiode.
Sidste revision af kvalitetsstandarderne skete i 2. halvår af 2019 og var forbundet med en stor, inddragende proces. Disse
eksisterende kvalitetsstandarder kan ses på hjemmesiden: https://www.randers.dk/borger/socialt/socialt-
udsatte/udsatteomraadet/kvalitetsstandarder-paa-socialomraadet/  

Henset til den udførlige proces i 2019 har socialudvalget på mødet 9. marts 2023 (sag nr. 20) tiltrådt, at processen for
revisionen af kvalitetstandarderne, begrænsedes til en administrativ gennemgang af de nuværende kvalitetstandarder,
hvortil relevante præciseringer og justering kunne ske. Budget 2025-2028 førte til væsentlige ændringer for dele af
kvalitetsstandarderne, særligt for mestringsvejledningen, hvilket førte til en udsættelse af fremlæggelsen af de reviderede
kvalitetsstandarder. Socialudvalget godkendte på den baggrund på mødet 7. november 2024 (sag nr. 135), at de reviderede
kvalitetsstandarder for det specialiserede voksensocialområde skulle forelægges til godkendelse i 1. kvartal 2025.

Det følger af kommunens kompetenceplan, at det er byrådet, der har kompetencen til at beslutte kvalitetsstandarderne.
Forud herfor har socialudvalget den 30. januar 2025 (sag nr. 15) truffet beslutning om at sende kvalitetsstandarderne på
voksenområdet i høring i Handicaprådet, Udsatterådet og MED-organisationen. Dette skete for Handicaprådet på mødet
den 26. marts 2025 (sag nr. 13).

Udførte yderligere ændringer i kvalitetsstandard nr. 8

Efter at kvalitetsstandarderne har været sendt i høring i Handicaprådet, Udsatterådet og MED-organisationen, har
forvaltningen som følge af budget 2025-2028 gennemført yderligere ændringer i Kvalitetsstandard nr. 8. Ændringerne er
tilføjelser om det tværgående kommunale tilbud på socialområdet i Randers Kommune, Åben Vejledning, hvilket også
indebærer en sammenlægning af de nuværende 4 fremskudte rådgivninger ind i Åben Vejledning. Dette skal understøtte
en bredere åbningstid og en sammenhængende rådgivning med øvrige aktører for borgere. Disse ændringer har betydet, at
forvaltningen har anbefalet, at Kvalitetsstandard nr. 8 for god ordens skyld sendes i høring igen i Handicaprådet,
Udsatterådet og i MED-organisationen. Dette godkendte socialudvalget på sit møde den 4. juni 2025 (sag nr. 68).
Kvalitetsstandard nr. 8 med gule markeringer af de nye ændringer er bilagt sagen.

Høringsproces

Efter de ovenfor nævnte opdateringer er gennemført, fremlægges med denne sag Kvalitetsstandard nr. 8 til høring i
Handicaprådet, Udsatterådet og MED-organisationen. Det forventes herefter, at Kvalitetsstandard nr. 8 sammen med de

https://www.randers.dk/borger/socialt/socialt-udsatte/udsatteomraadet/kvalitetsstandarder-paa-socialomraadet/
https://www.randers.dk/borger/socialt/socialt-udsatte/udsatteomraadet/kvalitetsstandarder-paa-socialomraadet/


øvrige kvalitetsstandarder vil kunne godkendes endeligt af byrådet til efteråret 2025.

Økonomi

Revideringen af kvalitetsstandarderne foregår indenfor socialområdets eksisterende økonomiske ramme.

Bilag

Høringssvar fra handicaprådet d. 19. juni 2025 - Kvalitetsstandard nr. 8 på socialområdet for voksne

Kvalitetsstandard nr. 8 - til høring med gule markeringer



Punkt 35: Høring ifm. udbud på Genbrugshjælpemidler, SKI 50.99

88.00.00-Ø54-3-25

Resumé
SKI har et kommende udbud på Genbrugshjælpemidler som Randers Kommune forventer at �lslu�e sig. Udbuddet består af 12
dela�aler, med forventet opstart d. 1. september 2026.

Et uddrag af udbudsmaterialet sendes derfor �l høring, med henblik på at Handicaprådet drø�er og kommenterer på materialet.
Udbuddet gennemføres af SKI - Staten og Kommunernes Indkøbsservice.

Indstilling

 

1. at Handicaprådet drøfter materialet mhp. Høringssvar til udbudsmaterialet

 

Beslutning

Handicaprådet drøftede sagen og besluttede at afgive høringssvar.

Høringssvaret sendes til forvaltningen og vedhæftes referatet.

Sagsfremstilling
I forbindelse med det kommende udbud på Genbrugshjælpemidler sendes et uddrag af materialet �l høring i både Ældre- og
Handicaprådet.

I materialet kan man se, hvad de 12 dela�aler består af, samt beskrivelse af udarbejdelse af udbuddet. Der findes også en god
beskrivelse af, hvilke repræsentanter og brugere der har været inddraget i forbindelse med udarbejdelse af kravsspecifika�onerne.
Inputs heraf er både oplistet i punk�ormat og noteret i tabelformat.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser ved udbuddet

Videre proces
Materialet er sendt �l høring i alle deltagende kommuners Ældre – og Handicapråd. Indkomne høringssvar vil here�er blive sendt �l
videre behandling hos SKI, som vil forholde sig �l alle de indkomne svar.



Punkt 36: Høring ifm. udbud på Bleer, SKI 50.96

88.00.00-Ø54-2-25

Resumé
Randers Kommunes rammea�ale på Bleer på Bevilling udløber 30. juni 2026, og der er derfor et nyt udbud under udarbejdelse.

Et uddrag af udbudsmaterialet sendes derfor �l høring, med henblik på at Handicaprådet drø�er og kommenterer på materialet.
Udbuddet gennemføres af SKI - Staten og Kommunernes Indkøbsservice.

Indstilling
1. at Handicaprådet drø�er materialet mhp. Høringssvar �l udbudsmaterialet

Beslutning

Handicaprådet drøftede sagen og besluttede at afgive høringssvar.

Høringssvaret sendes til forvaltningen og vedhæftes referatet.

Sagsfremstilling
I forbindelse med det kommende udbud på bleer sendes et uddrag af materialet �l høring i både Ældre- og Handicaprådet.

Udbuddet adskiller sig fra nuværende a�ale på følgende punkter:

Sor�ment

Som noget nyt s�lles der krav �l, at ca. 95 % af det obligatoriske sor�ment skal være Svanemærket.

Levering

Der er siden sidste a�ale skærpet på leveringsfristen, så levering nu skal ske indenfor tre hverdage, og leverandøren har ikke
længere to ekstra dage �l at finde et erstatningsprodukt.

Serviceydelser

Leverandøren forpligter sig �l som minimum to gange årligt at a�olde tværkommunal grundundervisning for Kundens personale.
Personalet kan f.eks. være social- og sundhedshjælpere samt social- og sundhedsassistenter.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser ved udbuddet

Videre proces
Materialet er sendt �l høring i alle deltagende kommuners Ældre – og Handicapråd. Indkomne høringssvar vil here�er blive sendt �l
videre behandling hos SKI, som vil forholde sig �l alle de indkomne svar.



Punkt 37: Punkter til dialogmødet med Socialudvalget

00.22.04-P35-6-25

Indstilling

Det indstilles, at Handicaprådet drøfter mulige punkter som rådet ønsker, at drøfte med Socialudvalget ifm. dialogmødet
d. 2. september 2025.

Beslutning

Handicaprådet drøftede følgende ønsker til dagsordenen i forbindelse med dialogmødet med Socialudvalget d. 2.
september 2025:

1. Udvikling af kommunens botilbud
2. Frivillighed i det nære, herunder pårørende som frivillige i botilbud.

Steen Bundgaard (Socialdemokratiet) orienterede handicaprådet om afbud fra ham til dialogmødet.

Sagsfremstilling

Handicaprådet mødes med Socialudvalget til dialogmøde d. 2. september 2025.

Handicaprådet bedes give input til punkter som ønskes drøftet med Socialudvalget.



Punkt 38: Kommende handicaprådsmøder

00.22.04-P35-18-24

Beslutning

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

 

 

Dato Type møde Lokale Tidspunkt Formøde DH

20. august Ordinært møde C.2.25 Kl. 15.30 –
18.30

Kl. 14.00 –
15.30

2. september Dialogmøde m.
Socialudvalget D.2.58 Kl. 15.00 -

16.00  

3. september
(budgethøring) Ordinært møde D.2.58 Kl. 15.30 –

18.30
Kl. 14.00 –
15.30

8. oktober Ordinært møde C.2.25 Kl. 15.30 –
18.30

Kl. 14.00 –
15.30

12. november Ordinært møde C.2.25 Kl. 15.30 –
18.30

Kl. 14.00 –
15.30

10. december Ordinært møde C.2.25 Kl. 15.30 –
18.30

Kl. 14.00 –
15.30

 



Punkt 39: Gensidig orientering og eventuelt

00.22.04-P35-18-24

Indstilling

Det indstilles, at Handicaprådet tager orienteringerne til efterretning.

Beslutning

Nyt fra formanden
DH har rundsendt et brev vedr. handicapugen i uge 49. Handicaprådet overvejer dets engagement.

Nyt fra Gaias bestyrelse
Ingen bemærkninger.

Nyt fra arbejdsgruppe for høringssvar på lokalplaner
Ingen bemærkninger.

Eventuelt
Ingen sager drøftet under eventuelt.

Sagsfremstilling

Nyt fra formanden

Nyt fra Gaias bestyrelse

Nyt fra arbejdsgruppe for høringssvar på lokalplaner

Eventuelt
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